REQUERIMENTO N.º 01 — VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI —

20a SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

A vereadora que este subscreve vem a presença de Vossa Excelência

requerer que se oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal solicitando informações sobre

o índice aplicado atualmente no Fundeb.

Solicita-se que seja informado o índice aplicado até o último mês fechado, junto com uma

previsão do índice para fechamento do exercício.

Não obstante, solicita ainda que seja informado se haverá pagamento de abono aos

professores com recursos do Fundeb, ainda que o índice alcance o mínimo previsto em .

lei, mas como forma de valorização dos profissionais do magistério.

Ressalta ainda a importância desses profissionais aos quais confiamos nossas crianças e

adolescentes, e que participam de forma direta e intensa na formação dos cidadãos

andradenses, de modo que toda forma de valorização se torna muito importante.

ROZILDA DE CAMPOS CONTI

Vereadora

%iàâínããáíãê Andrada?
BFêtê  ' e !  “ ª  o

Sobra“.—

D 3 DEZ. 2021

& Encarregado